
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Not classified 
DQ 

No. 

117 
116 
31 
92 
21 
54 
3 

33 
70 
97 

811 
81 
19 

126 
12 
22 
45 

11 

Name 

PEDRO PERDONCINI 
ARTHUR SCHERER 
NICOLAS GIAFFONE 
HUGO CIBIEN 
DJALMA PIVETTA 
DIOGO MOSCATO 
RICARDO ALVAREZ 
RODRIGO TABORDA 
KLEBER ELETRIC 
MAICON RONCEN 
MAURICIO ARIAS 
JOSÉ AUGUSTO DIAS 
ANDRE MAGNO 
MARCIO GIORDANO 
JUCA BALA 
THALINE CHICOSKI 
DANIEL KELEMEN 

LEO RUFINO 

MB 
MB 
VW 
VOL 
IVE 
IVE 
MB 
VOL 
SCA 
MB 
MB 
VW 
SCA 
MB 
SCA 
MB 
MB 

MB 

Class 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

Laps 

2 
3 
5 
6 
5 
6 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
1 

2 

Best Tm 

1:41.248 
1:41.966 
1:42.461 
1:42.495 
1:43.070 
1:43.173 
1:43.335 
1:43.508 
1:43.593 
1:43.801 
1:43.853 
1:44.631 
1:45.429 
1:45.611 
1:46.766 
1:47.256 

1:41.723 

Diff 

0.718 
1.213 
1.247 
1.822 
1.925 
2.087 
2.260 
2.345 
2.553 
2.605 
3.383 
4.181 
4.363 
5.518 
6.008 

Gap 

0.718 
0.495 
0.034 
0.575 
0.103 
0.162 
0.173 
0.085 
0.208 
0.052 
0.778 
0.798 
0.182 
1.155 
0.490 

In Lap 

2 
2 
5 
6 
2 
5 
5 
5 
2 
2 
5 
2 
5 
5 
5 
2 
0 

2 

BS1 

37.439 
37.884 
37.699 
38.021 
37.835 
37.935 
38.031 
38.158 
38.292 
38.265 
38.177 
38.154 
39.211 
38.451 
39.534 
38.411 

37.520 

BS2 

22.760 
22.888 
23.011 
22.896 
22.958 
23.358 
23.158 
22.969 
22.531 
22.959 
23.332 
22.541 
23.492 
23.268 
24.227 
22.940 
26.163 

22.595 

BS3 

40.980 
41.194 
40.935 
41.267 
41.968 
41.568 
41.818 
41.875 
41.393 
41.550 
41.941 
41.588 
42.726 
43.779 
43.005 
43.663 

41.608 

Sorted on Best Lap time

Announcements 
EXCLUÍDO POR EXCESSO DE EMISSÕES #11 
#81 e 70 PERDA DA MELHOR VOLTA POR DESRESPEITO À BAND VERMELHA 

Printed: 18/10/2025 16:40:11 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK 8ª ETAPA 
COPA TRUCK 

Classificatorio ELITE 

Qualifying (12:00 Time) started at 16:10:09 

Aut Int Ayrton Senna-LONDRINA 3,145 km 

18/10/2025 13:30 


