



8ª ETAPA - LONDRINA/PR  
17 a 19/Outubro/2025  
Autódromo Int Ayrton Senna



COPA TRUCK 8ª ETAPA

Sorted on Best Lap time

COPA TRUCK

Aut Int Ayrton Senna-LONDRINA 3,145 km

Classificatorio ELITE

18/10/2025 13:30

Qualifying (12:00 Time) started at 16:10:09

Pos	No.	Name	Class	Laps	Best Tm	Diff	Gap	In Lap	BS1	BS2	BS3	
1	117	PEDRO PERDONCINI	MB	ELITE	2	1:41.248			2	37.439	22.760	40.980
2	116	ARTHUR SCHERER	MB	ELITE	3	1:41.966	0.718	0.718	2	37.884	22.888	41.194
3	31	NICOLAS GIAFFONE	VW	ELITE	5	1:42.461	1.213	0.495	5	37.699	23.011	40.935
4	92	HUGO CIBIEN	VOL	ELITE	6	1:42.495	1.247	0.034	6	38.021	22.896	41.267
5	21	DJALMA PIVETTA	IVE	ELITE	5	1:43.070	1.822	0.575	2	37.835	22.958	41.968
6	54	DIOGO MOSCATO	IVE	ELITE	6	1:43.173	1.925	0.103	5	37.935	23.358	41.568
7	3	RICARDO ALVAREZ	MB	ELITE	5	1:43.335	2.087	0.162	5	38.031	23.158	41.818
8	33	RODRIGO TABORDA	VOL	ELITE	5	1:43.508	2.260	0.173	5	38.158	22.969	41.875
9	70	KLEBER ELETRIC	SCA	ELITE	5	1:43.593	2.345	0.085	2	38.292	22.531	41.393
10	97	MAICON RONCEN	MB	ELITE	5	1:43.801	2.553	0.208	2	38.265	22.959	41.550
11	811	MAURICIO ARIAS	MB	ELITE	5	1:43.853	2.605	0.052	5	38.177	23.332	41.941
12	81	JOSÉ AUGUSTO DIAS	VW	ELITE	5	1:44.631	3.383	0.778	2	38.154	22.541	41.588
13	19	ANDRE MAGNO	SCA	ELITE	5	1:45.429	4.181	0.798	5	39.211	23.492	42.726
14	126	MARCIO GIORDANO	MB	ELITE	5	1:45.611	4.363	0.182	5	38.451	23.268	43.779
15	12	JUCA BALÁ	SCA	ELITE	5	1:46.766	5.518	1.155	5	39.534	24.227	43.005
16	22	THALINE CHICOSKI	MB	ELITE	4	1:47.256	6.008	0.490	2	38.411	22.940	43.663
17	45	DANIEL KELEMEN	MB	ELITE	1				0		26.163	
Not classified												
DQ	11	LEO RUFINO	MB	ELITE	2	1:41.723			2	37.520	22.595	41.608

Announcements

EXCLUÍDO POR EXCESSO DE EMISSÕES #11

#81 e 70 PERDA DA MELHOR VOLTA POR DESRESPEITO À BAND VERMELHA

OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits

www.mylaps.com

Licensed to: NOVOTEMPO